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KORKÉP 
BAKS. A képviselő-testület szerdán 13 
órától ülésezik a polgármesteri hivatal 
házasságkötő termében. 

BORDÁNY. A Dél-alföldi Ifjúsági Szövet-
ség sikeresen pályázott egy kistérségi 
játszóház elkészítésére, kétszázezer 
forintot nyertek. Várhatóan szeptem-
berben kezdődik a munka. 

MÓRAHALOM. A Móra Ferenc ÁMK-ban 
a tankönyvosztás augusztus 29-én, 13 
és 18 óra, valamint augusztus 30-án, 8 
és 12 óra között lesz. A szeptemberi 
ebédet 9-e és 11-e között lehet befizet-
ni. Az ünnepélyes tanévnyitót augusz-
tus 31-én, 17 órakor tartják a Barmos 
György téren. 
- Az önkormányzat delegációja au-
gusztus 22-én éjjel indult olasz test-
vérvárosi meghívásra Pievepelagóba 
és Fiumalbóba. Az itáliai Modena tar-
tományban található települések által 
szervezett programokon fellép az 
Alapfokú Művészeti Iskola Fúvószene-
kara és Néptánccsoportja, és gasztro-
nómiai kóstolóval is bemutatkozik 
Mórahalom. 
- A Vállalkozói Inkubátor Központ 
DAOP-pályázaton építési támogatást 
nyert. Jelenleg a támogató szerződés 
megkötésével kapcsolatos admi-
nisztrációs munkák folynak. A szer-
ződés aláírása után egy 300 milliós 
beruházás kezdődhet meg az 55-ös 
főút mellett, Mórahalom nyugati be-
járatánál. 

RÚZSA. A polgármesteri hivatal épü-
letének akadálymentesítési munká-
latai augusztus 31-én befejeződnek. 
Várhatóan szeptember 8-ától a hiva-
tal ismét a megszokott nyitva tartás 
szerint fogadja az ügyfeleket. Hét-
főn, kedden, szerdán 8 órától 16 órá-
ig, pénteken 8 órától 12 óráig. Csü-
törtökön nincs ügyfélfogadás. 
- A Rúzsai Baráti Kör - az önkormány-
zat támogatásával - augusztus 30-án 
tartja a VII. hagyományőrző lakodal-
mas rendezvényét. Program: 14 órától 
gyülekező a művelődési ház udvarán, 
majd vöfélyes legénybúcsúztató, 
menyasszonykikérés, fogatos hívoga-
tó. 18.30-kor a vendégek köszöntése, 
ajándékok átadása. A vacsora 
19.30-kor kezdődik. Jegyeket augusz-
tus 27-éig lehet vásárolni. Érdeklődni 
a 62/285-150-es vagy a 62/585-140-es 
telefonszámon lehet. 

SZEGED. Szeptember 12-én, 19 órától 
szezonnyitó táncház lesz a Dugonics 
András Piarista Gimnázium aulájá-
ban. Muzsikál a Mentés Másként 
Trió Hodorog Andrással kiegészülve 
és Patyi Zoltán (hegedű) zenekara: 
Nagy Gábor (brácsa, duda), Králik 
Gusztáv (cimbalom, brácsa), Ótott 
Kovács Zoltán (bőgő). A táncház 
közben koncertek, énektanítás, népi 
játékok, mesterségbemutatók lesz-
nek. Táncot tanít: az üllési Lajkó Le-
vente és Gyurka Fábián Magyarfalu-
ból, Moldvából. 
- Az elektronikus ügyintézés alapjai 
címmel szeptembertől 20 órás ingye-
nes tanfolyam indul a szegedi Somo-
gyi-könyvtárban, a Nemzeti kulturá-
lis alap támogatásával. A képzés cél-
ja, hogy a résztvevők a modern 
könyvtári eszközök és szolgáltatások 
használata mellett eligazodjanak az 
elektronikus ügyintézés folyamatai-
ban is. Témák: internet a mindennapi 
életben, szegedi online-ügyintézés 
(önkormányzat, közszolgáltatók), 
ügyfélkapu és szociális e-szolgáltatá-
sok (egészségügy, munkakeresés), 
elektronikus adóbevallás és banki 
szolgáltatások, online-vásárlás. Bő-
vebb fölvilágosítást a (62) 
630-634/139-es telefonszámon kérhet-
nek az érdeklődők. 
- Pénteken 10 óra és 20.30 között a 
Széchenyi téren teljes állapotfelmé-
rést végeznek. 

ZÁKÁNYSZÉK. Parlagfűmentes és rende-
zett porta akciót hirdetett a település. 
Az önkormányzat felhívására tizen-
hármán neveztek. A díjakat bírálóbi-
zottság ítélte oda. Első lett Csiszér Fe-
renc, második Frank Istvánné, a har-
madik pedig Rózsa József. 

TÖBB VOLT A V E N D É G , MINT TAVALY 

Fesztivál mustra 
« 

A szabadtéri játékok a leglátogatottabb rendezvény Szegeden, de a többi 
fesztiválra - a többnapos művészeti és gasztronómiai eseményekre - is so-
kan kíváncsiak voltak idén nyáron. Statisztikai adatok még nincsenek, a 
szakértó'k segítségével csak hevenyészett mérleget készíthettünk a nyári ide-
genforgalomról. 

k o v á c s k r i s z t a 
Statisztikai adatok majd október kö-
zepén lesznek, de a szakemberek azt 
mondják: idén többen látogattak Sze-
gedre, mint tavaly. A szabadtéri volt a 
legnépszerűbb rendezvény a turisták 
és a helyiek körében egyaránt. De a 
többi fesztivál - többnapos szórakoz-
tató rendezvény - is rengeteg embert 
vonzott. 

Mihály Illés, a Szeged és Térsége Tu-
risztikai Szolgáltató Kht. ügyvezető 
igazgatója arra vállalkozott kérésünk-
re, hogy „összedobjon" egy toplistát. 
Szerinte a szabadtéri után a Sze-
ged-napi programok, majd a borfeszti-
vál és a hídi vásár a legnépszerűbb. 
Mindazonáltal nem tartja lehetetlen-
nek, hogy a nemzetközi sportesemé-
nyekre többen jönnek, mint a fönti 
rendezvényekre - a szabadtérit persze 
kivéve - összesen. 

Mások szerint a grillfesztivál, a ka-
mionos- és a lovastalálkozó is sikeres 
volt, ezek a rendezvények is sokakat 
vonzottak. A boszorkányfesztiválra 
azonban a szervezők szerint is keve-
sebben mentek el a vártnál. Valószí-
nűleg azért, mert a szigorú ellenőrzé-
sek miatt több kereskedő visszalépett 
a részvételtől, és a helyválasztás - Du-
gonics tér - sem volt szerencsés. 

A szabadtéri előadásait idén körül-
belül 70 ezren látták, a nézők fele 
nem szegedi volt. Az előadásnapokra 

általában megteltek a szállodák és a 
panziók. - A Forrás Szállóban idén 
nyáron átlagosan 81 százalékos volt a 
kihasználtság. Ez számunkra kiemel-
kedően jó. A vendégek 20 százaléka 
külföldi állampolgár. Elsősorban csa-
ládosok vettek ki nálunk szobákat -
tájékoztatott Makiári Lászlóné igazga-
tó. 

Szeged gasztronómiai kínálata egy-
re színesebb, a fesztiválnyár az étter-
mek számára egyre „hasznosabb". Az 
étlapról még mindig a halászlét vá-
lasztják a legtöbben. 

És még nincs vége: ma veszi kezde-
tét az újszegedi Partfürdőn a Szegedi 
Ifjúsági Napok, amire körülbelül 50 
ezer fiatalt várnak a szervezők. Szep-
tember első hétvégéjén következik a 
halfesztivál - a rendezvény idejére las-
san elfogynak a kiadó szállodai szo-
bák. 

u TAVALY. A KSH adatai szerint 
2007-ben Szegeden, a kereskedel-
mi szálláshelyeken körülbelül 150 
ezer vendég 300 ezer vendégéj -
szakát töltött. Ebből 40 ezer volt a 
külföldi turista. A megyeszékhelyre 
összesen 34 országból érkeztek, a 
legtöbben a románok (9000 ) , a 
németek (7350) és az olaszok (1782) 
voltak. 
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A KÖNYVTÁRI KÉSEDELMI DÍJAK BEHAJTÁSÁNAK SZÁMOS MÓDSZERE VAN 

Népszerű a részletfizetés 
34 ezer 300 forint a legnagyobb ké-
sedelmi díj, mellyel a 2007-es adatok 
szerint egy fiatal olvasó tartozik 
a szegedi Somogyi-könyvtárnak. 
A diákok gyakran részletfizetéssel 
törlesztik a kiszabott büntetéseket. 

K A N C S Á R T Í M E A 
- Mennyi a büntetésem? 

-1600 forint. 
- Jó, akkor 610 forintot kifizetek - al-

kudozott egy diák a Somogyi-könyv-
tári recepciónál. Donnán Helga gyak-
ran tapasztalja a fiatalok hasonló fize-
tési taktikáit: - Ezerforintos késedele-
mi díj felett már nem lehet új könyvet 
kölcsönözni, ezért az olvasók trükkös 
részletfizetéssel tolják maguk előtt a 
tartozásukat. Olyan is előfordult, hogy 
valaki egy barátja olvasójegyével pró-
bált könyvet kivinni, mert a sajátja 
már eladósodott. 

A világ híres vadászgépei, Ezer mo-
torkerékpár - mindkettő gyönyörű, 
nagy méretű, képes illusztrációkkal 
teli, igen drága könyv. Egy tizennégy 
év alatti gyermeknek hat ilyenből si-
került felhalmoznia a legnagyobb 

könyvtári késedelmi díjat 2007-ben. 
34 ezer 300 forintról szól az a csekk, 
amit a harmadik felszólítás alkalmá-
val állítottak ki a szegedi Somo-
gyi-könyvtár munkatársai. Az összeg 
tartalmazza a könyvek árát és a kése-
delmi díjat. De a kiskorú szüleinek 
csak akkor kell az egészet kifizetniük, 
ha nem viszik vissza a dokumentu-
mokat. Egyébként csak a könyven-
ként maximum kiszabható 500 forin-

fonon próbálják jobb belátásra bírni a 
hanyag könyvtárhasználókat. Ez a 
legnagyobb szankció, amit a könyvtár 
alkalmaz. Az adósokat nem perlik, 
nem érné meg. 

- Nagyjából négy év után vetünk 
keresztet egy könyvre, és töröljük a 
rendszerből. Olyan is előfordult azon-
ban, hogy 2000 előtt kivitt szépirodal-
mi regényeket dobtak be a könyvtár 
„anonim" ládájába. 2001-ben vezet-

Fogda a hanyagsa'gért 
Az Egyesült Ál lamokban nem ilyen kegyesek a bibliotékák bliccelőivel: a minap a 
rendőrök az ot thonában kerestek fel egy nőt letartóztatási paranccsal, és 
bilincsben vitték el, mert két könyvet „elfelejtett" visszavinni a könyvtárba. 

tos - felnőtteknél 1000 forintos - kése-
delmi díjat, azaz 3000 forintot kérnek 
el a könyvtárban. A tartozás azon a 
135 olvasó nevét tartalmazó listán sze-
repel, melyet kiadtak a könyvtár által 
megbízott behajtó cégnek. Ennyien 
nem reagáltak az intézmény három 
írásos felszólítására. A cég alkalma-
zottai további levelekben, illetve tele-

tük be a számítógépes kölcsönzést, és 
minden dokumentumot vonalkóddal 
láttunk el, ezeken pedig még nem volt 
ilyen megjelölés - mondta Sikaláné 
Sánta Ildikó, a Somogyi-könyvtár ál-
talános igazgatóhelyettese. Azt is el-
árulta, körülbelül negyvenezer forint 
volt az a legnagyobb összeg, amit ol-
vasónak eddig kiszámláztak. 
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Fotó: Segesvári Csaba 

APEH-zárta 
pizzéria 
Bezárta a Fürj utcai Görög pizzériát 
tizenkét munkanapra az APEH. A tu-
lajdonosnál előbb megebédeltek az 
ellenőrök, majd miután a pénztár-
gépet és a számlaadást rendben ta-
lálták, az alkalmazottak papírjait 
nézték át. Az egyik futár munkavál-
lalói könyvéből hiányzott egy pe-
csét. 

m u n k a t a r s u n k t o l 
Először kényelmesen megebédeltek, 
majd a pénztárgépet, a nyugtaadást és 
a munkavállalókat ellenőrizték az 
APEH munkatársai augusztus 19-én az 
újszegedi Görög pizzériában. 

- A géppel és a számlával, valamint 
az étteremben tartózkodó hat alkal-
mazott papírjával minden rendben 
volt. Ekkor csengett a telefon, amit 
egy futárunk vett fel - őt is rögtön el-
lenőrizték. Alkalmi munkavállalóként 
dolgozott nálunk, és ezen a napon el-
felejtettük lebélyegezni a könyvét, mi-
szerint a járulékait mi fizetjük. Tizen-
nyolc év alatt először hibáztunk - me-
sélte Dunai Tamás üzletvezető. 

A Fürj utcai étterem ajtajára tizen-
két' munkanapra - a pizzéria hétfőn-
ként nincs nyitva szeptember 2-áig 
tett lakatot az adóhatóság. A tulajdo-
nost ezenfelül kétszázezer forintra is 
megbüntették. - A forgalomkiesés 
szintén több százezer forint lesz - vé-
lekedett Dunai Tamás. 

Hasonló eset legutóbb július köze-
pén történt, amikor az APEH az adó-
törvényekkel kapcsolatos szabály-
sértés miatt szintén tizenkét napra a 
József Attila sugárúti Z. Nagy cuk-
rászdát zárta be nyugtaadási kötele-
zettség elmulasztása miatt. Január-
ban pedig két kávéról nem adtak 
számlát a Dugonics téri Z. Nagy cuk-
rászdában: az APEH egy hónapra be-
záratta és pénzbírsággal sújtotta a 
vállalkozást. 

Az adóhivatalnál konkrét ügyben 
nem adhat tájékoztatást, mert adóti-
toknak számít az ellenőrzéssel kap-
csolatos összes körülmény. 


